(iii)本集團自完成日期第二週年當日起十二個月期間（「第三個溢利保證期間」）之經
審核綜合賬目所示目標集團之經審核綜合除稅後溢利應不低於16,500,000港元（「第三
期保證溢利」）（連同首個溢利保證期間、第二個溢利保證期間統稱「相關期間」）。

倘核數師證明（定義見下文）所示之(i)目標集團根據香港會計師公會發出的香港財務
報告準則（「香港財務報告準則」）計算之於首個溢利保證期間之實際經審核綜合除
稅後溢利（「首期實際溢利」）；及╱或(ii)目標集團根據香港財務報告準則計算之於第
二個溢利保證期間之實際經審核綜合除稅後溢利（「第二期實際溢利」）；及╱或(iii)

目標集團根據香港財務報告準則計算之於第三個溢利保證期間之實際經審核綜合除
稅後溢利（「第三期實際溢利」）（連同首期實際溢利及第二期實際溢利，統稱為「實
際溢利」）少於首期保證溢利或第二期保證溢利或第三期保證溢利（視情況而定），賣
方須向買方賠償（「賠償」）相關期間現金總差額之23.7倍數額，該金額以下列公式計
算：

(i) 首個溢利保證期間

首個溢利保證期間賠償 =（首期保證溢利 – 首期實際溢利）x 23.7

(ii) 第二個溢利保證期間

第二個溢利保證期間賠償 =（第二期保證溢利 – 第二期實際溢利）x 23.7

(iii) 第三個溢利保證期間

第三個溢利保證期間賠償 =（第三期保證溢利 – 第三期實際溢利）x 23.7

9

倘須作出賠償，賣方須於接獲就目標集團首個溢利保證期間之經審核綜合除稅後溢
利發出之核數師證明（「第一份核數師證明」）及╱或第二個溢利保證期間之經審核綜
合除稅後溢利發出之核數師證明（「第二份核數師證明」）及╱或第三個溢利保證期
間之經審核綜合除稅後溢利發出之核數師證明（「第三份核數師證明」）（「核數師證
明」）（視情況而定）後於七(7)個營業日（即於各有關期間屆滿後三(3)個月當日）向買
方作出現金賠償。

未免生疑，倘目標集團於相關期間錄得實際經審核綜合虧損，就計算賠償金額而言，
實際溢利金額將被視作零。

擔保人之擔保

根據買賣協議之條款及條件，擔保人謹此向買方作出不可撤回及無條件擔保，其將促
使賣方妥善準時履行其於買賣協議及交易文件項下將對其施加或其所承擔之所有義
務，並承諾就買賣協議及交易文件所訂明之所有負債、虧損、損失、成本及開支，或
買方可能就賣方於履行有關義務時所出現之任何違約或延誤而蒙受或招致者而對賣
方、賣方股東及╱或信滙作出彌償及保持有效彌償（如有需要將優先以現金支付）。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准代價股份於聯交所上市及買賣。

10

股權架構之影響

本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構如下：

股東 於本公佈日期
緊隨完成及配發及
發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

明智環球控股有限公司（附註） 721,563,680 65.25 721,563,680 54.39

公眾股東
賣方股東
－吳先生 – – 21,285,120 1.60

－擔保人 – – 48,134,400 3.63

－許女士 – – 110,400,000 8.32

－林女士 – – 31,044,480 2.34

－顏女士 – – 9,936,000 0.75

小計 – – 220,800,000 16.64

其他公眾股東 384,338,059 34.75 384,338,059 28.97

總計 1,105,901,739 100.00 1,326,701,739 100.00

附註：

於本公佈日期，明智環球控股有限公司（「明智環球」）實益擁有721,563,680股股份。明智環球由南珍
創投有限公司全資及實益擁有，而南珍創投有限公司繼而由本公司主席兼執行董事張三貨先生全資
及實益擁有。

有關本集團之資料

本公司為一間投資控股公司，而本集團主要從事個人電腦產品的設計、製造及分銷；
透過其廣闊的分銷網絡；分銷範圍廣泛的個人電腦及非個人電腦產品；以及放債業
務。

買方乃本公司之全資附屬公司，為投資控股公司。

11

有關目標集團之資料

目標公司乃一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，主要從事投資控股，於本公佈
日期乃賣方之全資附屬公司。

於本公佈日期，目標公司及信滙分別持有鷹騰全部已發行股本之60%及40%，鷹騰繼
而擁有泰富信通之全部註冊資本。

目標集團之財務資料

下文載列根據香港財務報告準則編製之目標集團截至二零一六年及二零一七年十二
月三十一日止年度之若干財務資料：

截至十二月三十一日
止年度

二零一六年 二零一七年
（未經審核） （未經審核）

人民幣 人民幣

收益 14,455,914 27,276,294

除稅前溢利 885,894 12,619,011

除稅後溢利 721,902 10,665,124

於二零一八年五月三十一日，目標集團之未經審核資產淨值為人民幣941,926元。

12

目標集團之集團架構